

Förtydliganden av registreringsregler (241118)

Vi vill förtydliga reglerna för hur du ska registrera lämningsinformation då vi ser att felaktiga registreringar upprepas.

Fynd av lämningar kopplade till stående kyrka

Vid undersökningar i eller intill en kyrka, där du hittar fynd av lämningar som är kopplade till kyrkan och dess verksamhet, ska du markera kyrkan med en geometri. Har du en begränsningsyta som motsvarar den medeltida eller äldre utbredningen för kyrkotomten är det bra, men eftersom det oftast saknas använder du ett punktobjekt på kyrkan istället.

Lämningstyp: Kyrka/kapell

Antikvarisk bedömning är Möjlig fornlämning.

I beskrivningen skriver du "Kyrka med medeltida kyrkotomt".

I fältet Motivering till annan antikvarisk bedömning anges "Kyrka fortfarande i bruk".

Lägg gärna in ytorna för de schakt som är dragna vid undersökningen, så blir det tydligt vilka delar av kyrkan eller kyrkans tomt som är undersökta.

Exempel:

[L1998:7003](#)

[L1939:4045](#)

Samma sätt att registrera gäller fynd av lämningar som är kopplade till stående byggnader som fortfarande är i bruk. Till exempel slott/herresäten, fästning/skans och bruksområden.

[Se sid 15 i handledningen Specialfall.](#)

Registrera inte anläggningar på ett boplatsoområde

Det är endast boplatstens yttre begränsningslinje som ska markeras ut när du registrerar ett boplatsoområde. Du ska INTE lägga in geometrier för de anläggningar som du påträffat som till exempel stolphål, mörkfärgningar och härdar. De enda tillfällen som du kan markera in en ingående lämning på ett boplatsoområde är om den är synlig ovan mark, som till exempel en skärvtenshög.

Använd lämningstypen Övrigt restriktivt

Lämningstypen Övrigt ska du använda restriktivt. Vi ser dock att lämningstypen används för företeelser där det faktiskt finns en lämningstyp. Är du osäker på vad du ska använda för lämningstyp så kontakta gärna oss så hjälper vi dig.

Ta inte bort namn under Namn på lämning

Det namn som ligger under rubriken Namn på lämning är antingen ett som genom beslut av Lantmäteriet är det officiella namnet på lämningen (det så kallade rekommenderade namnet) eller så är det så kallade alternativa namn som brukats för lämningen.

Du kan ange alternativa namn som används eller har använts för lämningen. Du ska däremot inte ta bort några namn. Är det så att lämningen inte återfinns eller inte visar sig vara en lämning så låt ändå namnet stå kvar. Namnet kan fortfarande vara i bruk i området. Kontakta oss istället så tar vi frågan vidare till Lantmäteriet.

Vid frågor kontakta vår support: fornsok@raa.se

Läs mer på Fornregs hemsida: <https://www.raa.se/hitta-information/fornreg/>